
 

 

 

 

 

 

מחוץ  שנמצא  יצחק  של  לסכנה  בנוסף  זה 
לסביבתו המוגנת. יתכן שלאורך זמן מגורים  
בסביבה שכזו עלולה להשפיע בצורה כזו או  

 אחרת.
 

הוא   סיכונים!  לקחת  מוכן  לא  אבינו  אברהם 
עם   להתמודד  יצטרך  יצחק  שבנו  רוצה  לא 

 ניסיון מיותר.  
 

אחד. לאף  חסינות  לומר   אין  עלול  אדם 
לעצמו: "אני אכניס אינטרנט לבית. אני חזק  
למקומות   אגלוש  לא  אני  בדת.  רוחנית 
לי   יקרה  ולא  סמרטפון  אקנה  אני  אסורים. 

מי יכול להבטיח    אלו הם דברי הבל!כלום".  
 שלאורך זמן הוא לא יושפע מזה?! 

 

מה  אותנו  שמלמדת  חיים  תורת  כאן  יש 
יש כאן אנשים שהיו  וכיצד להתנהג.  לעשות 

 בגבהים רוחניים עצומים.  
 

יצחק שהיה   אברהם אבינו לא סומך על בנו 
אליעזר   את  מזהיר  הוא  בעקידה.  גיבור 

בְ  אֶת  שִיב  תָּׁ פֶן  לְךָ  מֶר  "הִשָּׁ ה"עבדו:  מָּׁ שָּׁ   נִי 

ו( כד,  אני  .  )בראשית  לי סיפורים.  אל תספר 
 יודע כמה חזקה השפעת הסביבה.

 
 בברכת שבת שלום  

 שליט"א  הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות מבשרת ציון
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16:07 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל 

 

 

 

חיי שרה   פרשת   

16:25 

17:18 

16:25 

 

 לרפואה שלימה 

 לנוריאל בן אסתר 

 

ת  שַׁ רָּ רָּ פָּ יֵּי שָּ עַ  -החַׁ פָּ בִיבָּ ת  הַשְׁ  ההַסְׁ

שבנו  פוחד  אבינו  אברהם  מדוע  להבין  צריך 
באותה   נהריים?  בארם  רבקה  עם  יגור  יצחק 
שנים,   ושלוש  ארבעים  בן  היה  יצחק  השעה 

 הוא לא ילד קטן. 
 

יתר על כן, לפני כן הוא נעקד על גבי המזבח. 
מדוע אברהם  צדיק כזה יש מה לפחד עליו?  

לו:   ואומר  עבדו  אליעזר  את  מזהיר  אבינו 
ה"? מָּׁ שִיב אֶת בְנִי שָּׁ מֶר לְךָ פֶן תָּׁ )בראשית    "הִשָּׁ

 כד, ו( 
 

הכלל:   את  אותנו  מלמד  אבינו  אברהם  אלא 
אַל  "  מוֹתֶךָ תַאֲמֵןוְׁ יוֹם  עַד  ךָ  מְׁ עַצְׁ )מסכת  "  בְׁ

 .  אבות ב', ד'(
 

חזק  אני  מחוסן.  "אני  לומר:  שיכול  אדם  אין 
ברוחניות. אני אלך לארם נהריים, אעשה שם 
זיכוי הרבים ואף אחד לא יצליח לקלקל אותי".  

 אלו אשליות ודברי הבל! 
 

השפעת  חזקה  כמה  יודע  אבינו  אברהם 
דל בבית אביו. תרח היה  הסביבה. הוא עצמו ג

ההשפעה   את  מכיר  הוא  זרה.  לעבודה  כומר 
למי  להיגרם  שעלולה  הסביבה  של  ההרסנית 

 שנמצא במציאות שכזאת. 
 

לכן אברהם אבינו מבקש מאליעזר להביא את 
ישראל.   לארץ  עבדו הכלה  נהריים  בארם 

   עבודה זרה.
 

תהיה   היא  שם,  לגור  תמשיך  הכלה  אם 
המקולקלת.   להשקפה  עלולה  קרובה  היא 

עלולה  חלילה  וגם  מהמצב  מושפעת  להיות 
 לעבוד עבודה זרה.  

 ד ה'תשפ" חשוון כ"ז

 

 

 הצלחה בגו"ר 

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים  יראת         -ברכה רחל    מאיר ישראל בן 
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי 
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה 

 קסירר אפרים וב"ב   רונן אברהם וב"מ           
 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                       

 רינה בת סימי וב"ב         נעם יצחק בן רחל ברכה 
 הצלחה בכל העניינים  -יוסף ליאור בן דליה אפרת 

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי           

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב  
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 נתנאל בן ג'ינה 
 

 זיווג הגון וכשר במהרה 

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי             
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה   

 יפית שרה בת ג'ינה               ט   יאילן בן ג'ולי
        דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית    

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו
    נעם בן שרה       טליה עדן אסתר בת שולמית  

 עומרי בן יהודית דוד   שירי ימנה בת שולמית   
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 לאה בת תמר       סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי      אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 

 זרע קודש בר קיימא 

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                     
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי      

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה  דניאל בן שרה                

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה 
 מיטל בת שושנה                                אסף בן סופיה

 לימור בת פרידה 
 

 רפואה שלמה 

 ברכה     יצחק בן עזרא  רחל    מאיר ישראל בן 
 בריאות ואריכות ימים      -ימנה ניזרי בת סטה 

 בריאות ואריכות ימים   -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים          סימי בת סוליקה   

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל  
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל          

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה 
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה 

 ריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה מו
           יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה 

  עינת בת רחל ברכה                משה בן נזימה   
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה             

 ליה    קסנש בת דגטו רחל ברכה בת פדילה ד
יצחק בן חנון                             רונית בת סבריה         
            אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה 

             אלן אסתר בת שרלוט בנימין בן ברכה            
      יהודה לייב בן אסתר מלכה נעימה בת שרה    

 ש ובריאות איתנה     "ר    -אלימלך בן אושרית נעם 
 לימור בת פרידה                        יניב בן פרידה

 אורן בן פרידה                 מאיה בת עדי        
בריאות ואריכות     -יהודית אסתר פראדל בת חיה

                                          ימים
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17:49 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה 

 

 

 

 

17:16 

 

 פניני עין חמד

 לרפואה שלימה 
 לאיידה חיה בת אסתר 

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס 
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 

עֶבֶד"  יו הָּ ֹּאמֶר אֵלָּ לֶכֶת  '  : וַי ה לָּ אִשָּ אוּלַי לֹּא תֹּאבֶה הָּ

רֶץ הַזֹּאת  אָּ ךָ אֶל    , אַחֲרַי אֶל הָּ שִיב אֶת בִנְׁ שֵב אָּ הֶהָּ

ם  אתָּ מִשָּ רֶץ אֲשֶר יָּצָּ אָּ ם   . ?'הָּ הָּ רָּ יו אַבְׁ ֹּאמֶר אֵלָּ   : וַי

ה' מָּ נִי שָּ שִיב אֶת בְׁ ךָ פֶן תָּ מֶר לְׁ  ד, ה( ")בראשית כ  " הִשָּ

 

 

 יצחק בן רבקה ז"להעלון מוקדש לע"נ 

 

 

17:54 

17:49 

16:27 17:19 17:53 

 לאוקמי שכינתא מעפרא  העלון מוקדש  

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי  ימא  תלעילוי נשמת מר ו 

 

 

17:16 



 

 

 

 מה הדין כאשר יש ספק אם מדובר בפת גויים? האם מותר לקנות עוגות ושאר מני אפיה של גוי?
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  חיים פנחסי,מפי ר' אליהו סיכום ההלכה  להלן
 

כשיש ספק אם היהודי עשה אחת מהפעולות הנזכרות לעיל להכשיר את הפת ואין לו אפשרות לברר, מחמת הספק מותר 
 ספק דרבנן לקולא. ש"ך )סק"כ(, פרי חדש )אות כ(, זבחי צדק )אות לב(, בן איש חי )חוקת ס"ז(. הערה:לאכול את הפת. 

 

דעת מרן השולחן ערוך, אותם המקילים בפת פלטר, הוא הדין אם הפת נילושה עם ביצים, שיהיה מותר, מכיוון שהביצה  
שניכר מבחוץ, מותר באכילה. לדעת הרמ"א, אין   בטילה לבצק. גם אם טחו ביצים על פניו ]כדרך שמורחים על חלות[ באופן

שו"ע )שם סעיף ו( ובהגהה שם. בספר ערוך השולחן כתב )סימן קיב סכ"א( שאין   מקורות:להתיר כשהביצה ניכרת על הפת מבחוץ.  
יחים ביצים ושופכים  הכוונה שמשחו מעט ביצים בחושות על הפת כמו בערב שבת, שאז ודאי מותר. מכיוון שאין בו ממש, אלא הכוונה שמרת

אותם עליהם שיהא ודאי בעין על הפת. יש חולקים, ראה בספר חלקת בנימין )סימן קיב ד"ה שביצים(. מכל מקום גם לדעת הרמ"א יש עצה  
הגר"י   בשם  הביא  כד(  )עמוד  סקוצילס  לרב  יעקב  אוהל  בספר  הביצה.  מרוחה  שעליה  הפת  שעל  השכבה  את  לקלף  והיא  כבר  נעשה  אם 

צ"ל לגבי לחם לבן, שאין לחוש על המשיחה הדקה של ביצים שמושחים עליהן בגלל בישול עכו"ם. ע"ש. דבריו הם לדעת הרמ"א,  בעלסקי ז
 אך לדעת מרן השו"ע מותר. 

 

 במקום שמותר לקנות לחם מגוי, מותר לקנות גם עוגות ושאר מיני מאפה כדין פת באופן שאין בהם חשש תערובת איסור. 

ן קיב ס"ו( כתב לעניין פת שנילוש בביצים, משמע לאו דווקא לחם. מרן בבית יוסף עוד כתב )יו"ד סימן קיג( בשם רבינו שו"ע )סימ  מקורות:
יחיאל שכל דבר שמברכים עליו מזונות, אם כשקובע עליו סעודה מברך המוציא וברכת המזון, דינו כפת. ראה רמ"א )יו"ד סימן קיב ס"ו(, פרי  

ק"ו(. כ"כ הרב החיד"א בשיורי ברכה )שם אות ט( וסיים: דברי הפרי חדש חיים וקיימים, בספר בין ישראל לעמים חדש )שם ס"ק יז(, ט"ז )ס
לקבוע   רגילות  שאין  מכיוון  גויים  בישולי  מדין  בביסקוויטים  להחמיר  שיש  אליהו,  הגר"מ  הראש"ל  בשם  הביא  דבר  עמא  בספר  ס"ג(.  )פ"ב 

 עליהם סעודה, ע"ש וצ"ע. 
 

 מאפה שקובעים עליו סעודה ברכתו האחרונה ברכת המזון, דינו כפת. מכוון שכל מין
 

 ש"ך )ס"ק כג(.  מקורות:פת גויים שהתערבה עם פת ישראל, בטלה ברוב. 
 

 
 
 
 
 
 

' השידוך בדרך שרק  '. יש בסיפור זה ללמדינו כיצד בורא עולם מגלגל את  באר הפרשהלהלן סיפור שמעובד מתוך העלון 
בורא עולם קבע. מעשה בבחור בן טובים וירא שמיים שלמד באחת מהישיבות המפורסמות בארץ ישראל, אבל משום מה 
לא הצליח למצוא את זיווגו. עבר זמן רב וליבו נשבר בקרבו. לקראת שבת קודש אחת בני הישיבה החליטו לשבות בשבת  

 רשב"י הקדוש.קודש במירון סמוך לציון של התנא האלוקי 
 

הבחור הצטרף אליהם ונסע איתם. במשך כל השבת לא היה לו רצון לצאת והוא הסתגר בחדרו כשהוא שקוע בצערו. הוא 
לציון הוא   בו הרצון לפקוד את הציון. כשנכנס  לישיבה התעורר  לציון אפילו פעם אחת. במוצאי שבת לפני שחזר  לא עלה 

 דביקות עצומה. לאחר מספר שעות סיים את כל הספר מרישא ועד גמירא.  התחיל באמירת תהילים בהשתפכות הנפש וב
 

מכיוון   עצמו.  בכוחות  לישיבה  לחזור  עליו  הוא הבין שעכשיו  לישיבה.  חזרו  ולא מצא את חבריו שכבר  הוא הביט לאחוריו 
ר לו מה קרה וביקש  שהפרוטה לא היתה מצויה בכיסו, הוא נאלץ לדפוק על אחת הדלתות של אחד מתושבי מירון. הוא סיפ 

יכול להתקשר לראש   גם אמר שלמרות שהוא לא מכיר אותו, הוא  כדי שיוכל לעלות לאוטובוס. הוא  לו כסף  ממנו שילווה 
לו את סכום ההלוואה. בעל הבית  ישלח  לישיבה, הוא  יגיע  לו את הכסף. כאשר הבחור  ימליץ להלוות  והוא  הישיבה שלו 

 הלווה לו את הסכום הדרוש. שוחח איתו למשך זמן מה ולאחר מכן 
 

בעל הבית התפעל מאוד מאצילותו של הבחור. הוא מיהר להתקשר לראש הישיבה, סיפר לו מה קרה ובירר על הבחור. הוא  
סיפר כי יש לו בת שהגיעה לפרקה, ולכן הוא רוצה לברר אצלו מה טיבו. ראש הישיבה הרבה והפליג בשבחו של הבחור 

 בתורה ובמידות טובות.  
 

ל הבית שלח שדכן שידבר עם אבי הבחור להציע את השידוך. כעבור מספר ימים שברו צלחת בשמחת התנאים בשעה  בע
טובה ומוצלחת בבית אבי הכלה במירון. התברר למפרע שתפילתו במוצאי יום השבת הרקיעה שחקים ועל ידה זכה לישועה 

התהִילים בקריאת  שהאריך  בזכות  כי  שראה  אלא  עוד,  ולא  אחד    הגדולה.  אף  שהרי  בישועתו,  לראות  זכה  באותה שעה 
 מהבחורים לא השגיח בהיעדרו והעובדה שאיחר ולא נסע איתם גרמה לו לפגוש את חותנו לעתיד.

 
 

 
 

 
 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
 ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,
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 גלאט?" -"מהדריןעושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות 
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. 
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)כיום  בהרימלוב שבגליציה  (1855)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון    (1885)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה    אוקראינה(.
עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כרב העיר,  )המהרש"ם(  ר' שלום מרדכי שבדרון  

בוצ'אץ'.    (1912) שנים. בשנת ה'תרע"ב    27תפקיד בו שימש במשך   רבינו התמנה לרבה של 
)בבריחתו אבדו לו חמישה   שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

מאוד( הצטער  אובדנם  שעל  שו"ת  של  גדולים  ב כרכים  ה'תרפ"ב  .  לרבנות   (1922)שנת  התמנה 
זו לא   )טארנא(.בטרנוב   עובדה  והגיע עד פת לחם ממש, אך  והדוחק היו מנת חלקו  עוני  חיי 

 הפריעה לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

בדרכו, הציקו והפריעו לו.  אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו  
בבבלי  מופלאה  היתה  בקיאותו  בע"פ.  שו"ע  חלקי  ארבעת  את  ידע  ובנסתר.  בנגלה  גאון 
אבני   המשפט,  נתיבות  החושן,  קצות  כגון:  והאחרונים,  הראשונים  בספרי  וכן  ובירושלמי 

בים היו  מאיר וספרים ר-מילואים, ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית
שגורים על לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את 
כל הש"ס. זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: 

.  (1925)  ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-"גמרא עם פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 70-נו בטרנוב. חי כציו

 

יהודה    אביו: אהרון  ר'  קנאות(. הגאון  ובמנחת  פתים  מנחת  בספרו  חידו"ת  הרבה  ממנו  מביא   )רבינו 
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן    מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(.    אימו:

  )מח"ס 'כוכב מיעקב'( ידנפלד מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב וו
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר   מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון.  

אליעזר'(הגר   ה'דמשק  מויז'ניץ,  רבינוביץ  )האדמו"ר  אייזיק  יצחק  דוד  ר'  מסקאלי(,  ,  ר' )האדמו"ר 
מדז'יקוב(יהודה הורביץ   זוברמן  )האדמו"ר  ר' אלקנה  חיים לאו הי"ד יארדאנוב(,    )אב"ד,  ר' משה 

ר' משולם ראטה, )אב"ד בלכיטוב(,  ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד  פיטרקוב(,  -)אב"ד פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל( ר' דוד שפרבר  

)שניהם נפטרו בחיי  ר' שמואל, ר' דוד    בניו:ר' מיכל פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר.  

)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא  )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל    בנותיו:.  רבינו(

טהרה•  מספריו: טה  -שירי  סדר  על  קנאות•רות  ביאורים  סוטה    -מנחת  מסכת  על  חידושים 
הערות   -טל תורה •שו"ת    -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע    -מנחת פתים•

 וביאורים על תלמוד בבלי וירושלמי.
 

הי"ד ריגר  זליג  שמחה  הרב  ב  -הגאון  ה'תרכ"ד  -נולד  אדר  בשנת   (1864)כ'  בנובהרדוק. 
יהושע לייב דיסקין   (1874)ה'תרל"ד   משפחתו עברה להתגורר בבריסק. כנער שימש את רבי 

  (1882)עד סיום כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב  
ה'תרמ"ח   בשנת  וולוז'ין.  בישיבת  ללמוד  הלוי   (1888)נכנס  דב  יוסף  ר'  הגאון  פטירת  לאחר 

לוי'(סולובייצ'יק   חיים. אולם הוא התנה קהילת    )ה'בית  ר'  בריסק ביקשו למנות את בנו, הגאון 
בידיו האחריות על פסיקת ההלכות   ותופקד  ולדיין  ימונה רבינו למורה הוראה  זאת שבמקביל 

לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון    (1918)והדיונים הממוניים בעיר. בשנת ה'תרע"ח  
במקום אביו ורבינו המשיך לשמש כמורה הוראה והדיין  ר' יצחק זאב הלוי סולובייצ'יק התמנה  

 של בריסק. 
 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים  
לענות   להספיק  יכול  היה  ספורות  דקות  תוך  מדהימה.  הייתה  שלו  הפסיקה  יכולת  מסובכים. 

חיי רבי  מורכבים.  בעניינים  תשובות  על  עשרות  התבטא  סולובייצי'ק  הלוי   ם 
 

יחיאל מיכל ספרין מקאמארנא זיע"א. עם פטירת רבו, רבינו לא נסע  בינו היה תלמידו המבוהק של האדמו"ר הרה"ק רבי יצחק אייזיק יהודה ר

אל בנו האדמו"ר הרה"ק רבי אליעזר צבי מקאמארנא זיע"א )מח"ס 'דמשק אליעזר'(. לילה אחד, רבו )האדמו"ר ר' יצחק אייזיק זיע"א( נגלה 
י  מן המרחץ. הוא רץ אחריו לתת  יוצא  רבו  ידו  0ד  אליו בחזיון הלילה. הוא חלם שרואה את  לו את  רבו לא הושיט  לרבו. למרבית הפליאה 

לשלום. כאשר רבינו שאל לפשר הדבר, רבו השיב לו, שהוא מתרעם עליו, על שהוא לא נוסע אל בנו )האדמו"ר ר' אליעזר צבי ספרין( שהוא  
ל ונסע  רבינו קם  כבר מה לעשות. לקראת השבת  ידע  מיד כשקם משנתו  דרכו בקודש.  וממשיך  ר'  ממלא מקומו  מיד כשנכנס הרה"ק  בנו. 

". מאותו זמן התקשר לרבו החדש, למרות שהיה מבוגר מרבו החדש בשנים רבות, אבא לא בא, אז לא באים אלי? ואםאליעזר צבי אמר לו: "
 מכל מקום נכנע אליו כתלמיד לפני רבו. 

ריסלוב זיע"א( היו לה רק בנות והיא רצתה לזכות לתו של הרה"ק האדמו"ר ר' אליעזר צבי ספרין )אשת בנו הרה"ק ר' אברהם מרדכי מבאכ

בבן. היא הזכירה את עצמה אצל חמיה הגדול פעמים רבות. פעם אחת הפצירה והתחננה ולא הפסיקה. חמיה אמר לה: "אני לא יכול להבטיח 
לפניו, והוא יוכל לפעול למענך".   לך ישועה, אבל אייעץ לך. כאשר יבוא לכאן הרה"ק רבי צבי אביגדור פיש בחג השבועות, תזכירי את עצמך

כאשר רבינו הגיע לחג השבועות להסתופף בצל הקודש של רבו, הרבנית הצדקנית אשת רבי אברהם מרדכי מבאריסלוב השכימה לפתחו כדי  
, ואת לבקש ממנו שיתפלל עבורה שתזכה להיפקד בבן זכר. רבינו שמע את בקשתה ואמר לה בפליאה: "אני מגיע לקאמארנא בתור חסיד

מבקשת ממני להעניק ברכות?  הרי את יכולה לפנות ישירות לחמיך", ולא רצה לברך אותה. לא היתה לה ברירה והיא גילתה לרבינו, שבאה 
קודש, ובשכר זה -אליו על פי דברי חמיה הקדושים. אז רבינו הסכים לברך ואמר לה: שתתפור עבורו פוזמקאות לבנות חדשות לכבוד שבת

היא מילאה את בקשתו. בחג הפסח שלאחריו בשנת ה'תרנ"ב נולד להם בנם הגה"צ רבי חיים  ה, שתזכה להיפקד בבן זכר. הוא יברך אות 
 יעקב מקאמארנא זצ"ל. 

בינו היה בידידות עזה עם הרה"ק ר' אלימלך מטאהש זיע"א. פעם אחת רבינו הרגיש בדוחק של הרה"ק, שהיה שרוי במצוקה כספית קשה. ר

נראה, שבדרך הטבע יוכל להשיג את סכום הכסף כיוון מדובר בסכום גבוה מאוד. באותו עת יהודי אחד השכים לפתחו של רבינו זצ"ל לא היה  
ושפך לפניו מצוקת ליבו על הצרה הגדולה, שבתו חפצה לינשא לערל רח"ל. האב בכה רבות וביקש את עזרת הצדיק. רבינו אמר לו: "אוכל  

בי אלימלך מטאהש. תגיש לו פתקא בצירוף פדיון נפש". רבינו פירט לו בדיוק מה סכום הכסף שעליו לתרום וסיים את  לייעץ לך, מהר וסע אל ר
 דבריו: "וברצות ה' תיוושע מצרתך". 

 

וק  היהודי, שאמונת הצדיקים היתה חדורה בו, קם ועשה כפי שרבינו ציווה. הוא נכנס אל הרה"ק מטאהש. הרה"ק הבחין שהיהודי תרם לו בדי
 את הסכום שהיה צריך כדי להצילו ממצוקתו. הדבר היה לפלא בעיניו. הרה"ק הבין שבוודאי יש דברים בגו, לכן שאל את היהודי: "אמור נא לי, 
מאין באת עתה?". האיש אמר לו שהצדיק מנאפקאר שלח אותו אליו וגם הורה לו מהו הסכום שעליו לתת. כאשר הרה"ק מטאהש שמע את  

"יהי רצון שאזכה לבוא בקשר שידוכין עם איש צדיק וקדוש זה". לאחר מכן הבטיח לאותו יהודי שישועתו במהרה תבוא. מדברי  דבריו התבטא: 
 הרה"ק ר' אלימלך מטאהש לא נפל דבר ארצה. לאחר זמן מה הערל יצא לדרכו כדי להיפגש עם בתו של היהודי. 

 

רגליו. בתו של היהודי ראתה את מצבו הרפואי של הערל ובשום פנים ואופן לא    אולם בדרך נפל מעל הסוס ונפגע מאוד ונעשה חיגר בשני
רצתה להינשא לאדם נכה. לימים אף חזרה בתשובה שלימה והיתה לבת ישראל כשרה. גם שאר דברי הרה"ק מטאהש התקיימו במלואם.  

מדעמעטשער זיע"א בן הרה"ק מטאהש את בתו של  לאחר פטירת רבינו הרה"ק בא בקשר שידוכין עם צאצאיו, כאשר נשא הרה"ק רבי מרדכי  
 הגה"צ ר' יעקב פקטא זצ"ל דומ"ץ נירבאטור חתנו של רבינו זצ"ל.

 

 

ההערכה אליו גברה בעקבות מקרה בו רבינו הכריז ברבים   ".במקצוע ההוראה רבי שמחה זליג הוא יחיד בדורו!רבינו: " 
הלכה. פסיקת  של  מסוים  במקרה  טעה  מופלאה.    כי  היתה  שלו  שמיים  יראת  מידת  התורה.  חלקי  בכל  כגאון  התפרסם 

וחרדה שלא  כאש בוערת. בשעה שהיה מורה הוראה היה אחוז פחד  וכולו היה  ונרגשת  תפילתו היומיומית הייתה סוערת 
עה. מידותיו הטובות וליבו הרחום והשופע לזולת היו מן המפורסמים והיה מקריב את כל כולו לעשיית צדקה וחסד.  חלילה יט

 שנים. 78-עם יהודי בריסק. חי כ( 1942)  ד' חשוון ה'תש"ג-נרצח ב
 

)התחתן  דנסקי מוולוז'ין  בתו של הרב אברהם רו  אשתו:  )תלמיד חכם ובעל שיעור קומה תורנית, מנכבדי העיר וסוחריה(.ר' דב    אביו:

ה'תרמ"ב(. ברלין    מרבותיו:   בשנת  יהודה  צבי  נפתלי  ר'  מוולוז'ין(,הגאונים  סולובייצ'יק    )הנציב  הלוי  חיים  מבריסק(. ר'  חיים    )ר' 
הרב לא חיבר    מספריו:הרב אהרן יהודה לייב שטינמן.    )הרב הראשי לישראל(,הגאונים הרב איסר יהודה אונטרמן    מתלמידיו:

 , אך בקבצים וספרים רבים התפרסמו מדברי תורתו וחכמתו. ספרים

)דרשות, פרשת שבוע ופניני מוסר ממגידים בדורות הקודמים(   להגיד'ידת סבלנותו של רבינו היתה מופלאה הטובות היו מופלאות. בספר ' מ 

הובא כי הרב שמע הרב מידידו ר' וועלוול אידלמן שהיה נוכח בשעת מעשה. נער הייתי והתגוררתי עם ר' שמחה זליג במשך כמה שבועות. היה 
ביקש ממני לבוא ולהתאכסן בביתו במשך אותם  זה בימות הקיץ החמים כשאחד מבני משפחתו של ר' שמחה זליג שלא רצה ללון יחידי והוא  

 שבועות. 
 

הבית הדל בו היה גר באותה תקופה, היה בעליית בית הכנסת, בו עסק בתורה במשך שעות היום. ביום הראשון היינו בלילה הראשון, המתנתי  
ממקומי ויצאתי ללוותו, אך אז ראיתי כי הכנסת. כשהבחנתי שר' שמחה זליג סוגר את הגמרא ונעמד לצאת מבית הכנסת, קמתי גם אני  -בבית

 יהודי תמהוני תושב העיר התחיל ללוות את רבינו. 
 

בהתחלה לא התקרבתי כלל אך משראיתי שהתמהוני לא מרפה ממנו, ניסיתי לעמוד קרוב יותר. חשבתי לעצמי: "אולי אסייע לו לר' שמחה  
"כן, בני". השניים נפרדו, מיהרתי   זליג". שמעתי שהאיש שואל את רבינו שאלה בענייני שידוך. רבי זליג ששמע את השאלה השיב:  שמחה 

לעבר ר' שמחה זליג, אך התמהוני הנ"ל שב שנית כמי שאינו בטוח שהרב הבין את השאלה. הוא שאל שוב בלחש. ר' שמחה זליג שמע והשיב: 
 "כן בני, אתה יכול להתחתן".

 

זליג שכבר עלה מדריגה אחת לעבר ביתו האיש נפרד, אך עצביו המתוחים החזירו אותו בשליש  ר' שמחה  ית. הוא ביקש לשאול עוד פעם. 
נעצר, שמע, והשיב בסבר פנים יפות: "כן בני, אתה יכול להתחתן". הדיין ר' שמחה זליג עלה עוד שתי מדרגות והאיש שפסע כבר כמה פסיעות  

והדיין   ששאל  מה  שאל  אחריו,  עלה  עקבותיו.  על  שב  המדרש,  בית  כן".  לתוך  בני,  "כן  פעמיםהשיב:  כעשר  עוד  המדרגות.  כך  במעלה   ,
כשהגענו לדלת פתח הבית היה נראה שאכן ב"ה זו כבר הפעם האחרונה. הדיין נפרד ממנו בהארת פנים מיוחדת: "לילה טוב בני, אתה יכול 

 להתחתן". 
 

שאלתי את הגאון ר' שמחה זליג האם לנעול את הדלת    חלפו שני רגעים ונקישות קלות נשמעו על הדלת, חששתי שמא ההוא עומד על המפתן.
ון ולא לפתוח. ר' שמחה זליג הביט עלי והשיב בפשטות: "לא, שייכנס וישאל!". האיש נכנס ושאל, והדיין הישיש הביט עליו והשיב: "כן, הנך הג

 וראוי להתחתן".
 

הישיש הניח את המגבת על כתפו ליטול ידיים לאכילה, הוא פסע רץ  היהודי התמהוני נעמד בצדי החדר אחוז עצבים וטרוד בספקותיו. כשהדיין  
במהירות ולחש לו באוזניו את השאלה. ר' שמחה זליג הפנה את הראש לעברו: "כן בני, אתה יכול להתחתן". כך עוד פעמיים בשעת הסעודה  

 עצמה.
 

שוב. ר' שמחה זליג השיב: "כן בני, כן". ר' שמחה זליג    האיש המתין בצד כוסס את ציפורניו בדאגה עד לאחר ברכת המזון. לאחר מכן שאל
אכל פת קיבר. הוא קם מכיסאו צעד לעבר המיטה. אח"כ פשט את ה'טלית קטן' ו...היהודי התקרב בפעם האחרונה שאל וקיבל תשובה חיובית: 

ויכול להתחתן". הוא חייך לעברו בשמחה מיוחדת ובלבביות: "כן בני היקר . לילה טוב". היהודי יצא את הבית, ולא שב... "כן בני, אתה ראוי 
לי בהארת  והשיב גם  זליג לא התרעם על שאלתי,  יכולתי להתאפק ושאלתי בקול: "רבי, עד היכן?!". רבי שמחה  הגאון ישב על מיטתו. לא 

 "... לעולם יהא אדם רך כקנה ולא יהיה קשה כארזפנים. הוא הקריא בקול עייף וחלוף את דברי חז"ל: "
 

בבוקר מיהרתי לעבר חתנו של ר' שמחה זליג. ספרתי לו בהתרגשות את הדברים כהווייתן. ביקשתי לטכס עצה איך לסייע לר' שמחה זליג  
לי: " ואמר  כבר    -בחור'ל, זה לא מהיום ואף לא מאתמול. מה שראית אתמול בלילה, אינו חדש  להיפטר מהאיש בדרך כבוד. חתנו חייך 

בדרך המובילה מבית הכנסת לביתו הסמוך של ר' שמחה זליג, והוא ממאן    -מידי לילה הדבר חוזר על עצמו  תקופה של כמה שבועות, ש
 ".שייגעו בו וברגשותיו לרעה

 

 
 

 
רבי שלמה  במקום שבו מתגורר  כרב  לכהן  אלך  "אני  ואמר בתמיהה:  בהחלטיות  את הצעתם  דחה  הרב  הפלא,  למרבה  נתיבות".  בישוב 
מאזוז? יש לכם רב שאין ראוי ממנו ואתם באים אלי?". הם אמרו: "הוא לא מסכים בשום אופן. הוא הציע שנפנה אליך". אולם רבינו בשלו, 

 ום בו גר ר' שלמה מאזוז. הוא לא מוכן לכהן כרב במק
 

חברי המשלחת חזרו לנתיבות וסיפרו לר' שלמה, שרבינו לא מוכן ולדעתו כבודו הוא צריך לכהן כרב. ר' שלמה סירב גם עכשיו וביקש מהם  
אמר: "כיון שרבי לפנות שוב לרבינו ולהפציר בו שוב. כאשר חזרו חברי המשלחת לרבי רפאל ואמרו לו שאין סיכוי לשכנע את רבי שלמה  

רק  מאזוז.  לר' שלמה  פרנסה  לסדר  ידאג  המועצה  שראש  אחד,  בתנאי  אבל  לפניו.  קומתי  אכפוף  שאסכים,  וביקש  שליחים  שלח  שלמה 
 בתנאי זה אני מוכן לעבור לנתיבות ולשמש כרב המקום". 

ר נתיבות, לא היה אפילו גט אחד בנתיבות! גאון רבי מאיר מאזוז סיפר שבכל אותן שלושים ושמונה שנים, שרבינו כיהן כרבה של העי ה

בחוכמתו הרבה ידע לחדור אל הלב, לגשר ולפשר, לקרב ולאחד. פעם אחת זוג באו לבית הדין בבאר שבע כדי להתגרש לאחר שסיכמו על  
מרו: "לשם מה? מה ידי עורך דין את חלוקת הרכוש. ברגע האחרון מישהו שאל אותם: "אצל הרב צבאן כבר הייתם?" הזוג ענו בשלילה וא

יש לנו לעשות שם? כבר סיכמנו את הכל כולל חלוקת הרכוש". הוא לא הירפה ושכנע אותם לנסוע אליו. כשהגיעו אליו, למרבה הפלא בתוך 
כעשרים דקות בלבד פתר להם את כל הבעיות שלהם. כשיצאו משם הם קרעו את כל המסמכים שבהם הגיעו להסכמות לגבי חלוקת הרכוש  

 לביתם ששים ושמחים. וחזרו  
 

למידו הגאון ר׳ מאיר שפירא ראש ישיבת חכמי לובלין, סיפר שפעם אחת נשאלה שאלה בבית מדרשו של רבינו, אם תרומת הלשכה שהיו ת

מפורש". רבינו תמה על תורמים את השקלים לקופות היתה צריכה להיתרם על ידי כהנים דווקא או לא. אחד מן הלומדים ענה: "הרי זה רש"י  
בגמ' ברכות נמצא רש"י זה?  "היכן  לבין עצמו:  בינו  ולוחש  מונה באצבעותיו  והתחיל  נמצא, בשבת  -זה  וכך מנה    -אינו, בעירובין  -לא  אינו, 

ר המתחיל באצבעותיו עד שהגיע למסכת מגילה, או אז נהרו פניו והכריז בשמחה: "אומנם כן, דברים אלו נמצאים ברש"י דף כ"א ע"ב דיבו 
 תורמין, וזה לשונו: "תורמין כהנים את הלשכה". 

ענוותנותו הרבה רבינו הצהיר כי אינו יכול לומר על עצמו כי הוא יודע בע"פ את כל הש"ס. אבל הוא יודע רק את ארבעת חלקי שולחן ערוך.  ב

התגל השיחה  תורה.  בדברי  איתו  ושוחחו  רבינו  בסוכת  טארנא הסבו  מקהילת  בתים  בעלי  ורבינו פעם  בתורה,  מקצועות  הרבה  לכדי  גלה 
התגלה שוב בכח זכרונו העצום בכל מרחבי ים התלמוד. באמצע יצא רבינו לזמן קצר. המסובים לא יכלו לכלוא את התפעלותם ושחו ביניהם  

בעל פה אי אפשר  מגדולת רבינו, שיודע את כל הש"ס בעל פה. כשחזר רבינו שאל במה הם עסקו הם סיפרו לו. רבינו אמר: "את הש"ס  
כן!". כמו כן עסק רבינו בתורת הסוד. בקיאותו הרבה בסתרי תורה היתה   -לומר, אבל את ארבעת חלקי שולחן ערוך מהתחלה ועד הסוף  

 מופלאה. הגרא"ל ווילנר העיד כי היה רגיל על לשונו של רבינו ספר הזוה"ק. 

ו שאל על מאמר מסויים בר"ן ־ איה מקומו. התלמידים לא זכרו מקור  עם רבינו ישב מוקף בחברת תלמידים בני שבע עשרה שנה. רבינ פ

מוצאו. רבינו העיר להם בקורטוב של תרעומת: "איך יתכן כאשר אין להם שום תפקיד והם רק יכולים ללמוד כיצד הם לא זוכרים את מקומו  
ולי האחרונים והפוסקים, כמו 'קצות החושן', 'נתיבות  של אותו הר"ן?". בנוסף על בקיאותו בש״ס ובראשונים, היה בקיא נפלא גם בספרי גד

 המשפט', 'אבני מילואים', ה'נודע ביהודה', 'חידושי הגרעק״א', 'טורי אבן', 'בית מאיר'.כל אלו ועוד היו שגורים על לשונו.

דל, משל היה גביר מנגידי העיר.  ל אף היותו שקוע בתלמודו מתוך הדחק, ומופשט מכל ענייני העולם הזה, לא מנעו בעדו להיות משכיל אל ע

תמיד ידע כיצד להעניק לעניים ולנזקקים די מחסורם אשר יחסר להם ובדרך של כבוד. בימי מלחמת העולם הראשונה הגאון ר׳ משה דוד  
ולדרוש ברופאים ה ציוו עליו לנסוע  'תפארת אדם'(, חלה בכאב עיניים ל"ע. הרופאים  זצ"ל אבד"ק טשימפא )מח"ס  מפורסמים אסטרייכער 

אשר וויען היתה משופעת מהם. בבואו לוויען נסע תיכף לקבל את פני רבינו. באמצע השיחה בעה"ב נכבד מתושבי העיר נכנס להזמין את  
האמין   לא  הלה  הקידושין,  בסידור  הנ״ל  הרה״ג  את  שיכבד  וביקש  לבעה"ב  פנה  רבינו  חלציו.  יוצא  בנישואי  קידושין  בסידור  ולכבדו  רבינו 

זניו, ואמר לרבינו: ״המבלי אין רבנים בוויען שבאתי לכאן? רצוני שגאון גדול כרבינו יהיה המהדר קידושין אצלי״. רבינו השיב לו:  למשמע או
כמוני כמוהו". לשמע דברים מפורשים כאלו יוצאים מפי רבינו, האיש הסכים. רבי משה דוד נסע איתו, סידר את הקידושין  -"קח את הרב הזה 

ל  העניק  לעסוק  והלה  הנה  בא  כבודו  שמעלת  "ידעתי  כוונתו:  את  לו  הסביר  רבינו  חזר,  דוד  משה  ר'  כאשר  טרחתו.  על  נדיבה  יד  מתת  ו 
 ברפואות הדורשות הון עתק רב, ורציתי שיהיו לכם מעות בדרך של כבוד!". )תפארת אדם( 

 

זצ"ל צבאן  כדיר  רפאל  הרב  ב  -הגאון  ה'תר"ע  -נולד  טבת  שבדרום   (1909)א'  ג'רבה  באי 
תוניסיה. כשהיה בן חמש שנים בלבד למד תורה אצל הגאון הרב שאול מקיקץ שלי. בהמשך  

כשהיה כבן   (1929)למד אצל רבו המובהק הגאון רבי רחמים חי חויתה הכהן. בשנת ה'תר"צ  
היה  ראשו  זה  בזמן  גם  במסחר.  ועסק  כפיו  מיגיע  להתפרנס  ביקש  רבינו  התחתן.  עשרים 

מונה לראש ישיבה. בשנת ה'תרצ"ג    (1931)ימוד התורה הקדושה. בשנת ה'תרצ"ב  מונח בל
לקה בשיגרון. היה מרותק למיטתו במשך קרוב לחודשיים והוסיפו לו את השם רפאל.   (1932)

( 1942)התמנה כחבר שלישי בבית הדין שבג'רבה. בשנת ה'תש"ג    (1939)בשנת ה'תרצ"ט  

עיר הבירה תוניס. בתפקידו כראש ישיבה שימש עד  נסמך לרבנות מטעם הרבנות הראשית ב
ודיין העיירה מדנין    (1950)בשנת ה'תשי"א  (.  1943)לשנת ה'תש"ד   )מערי הלווין  התמנה לרב 

ג'רבה(  האי  ה'תשט"ז    של  שנת  לסוף  עד  שימש  שבו  תפקיד  הממשלה.  מטעם   (. 1956)גם 
העיר' טובי  משבעה  כ'אחד  בנוסף  הקה  -שימש  של  הרשמיים  בפני  הנציגים  היהודית  ילה 

הבירה   שבעיר  הכללית  בפדרציה  הקהילה  נציג  גם  היה  בג'רבה.  הממשלתיים  המוסדות 
 –תוניס. בנוסף שימש כנשיא ישיבת 'אור תורה'. ייסד מוסדות ציבור שונים של תורה וחסד  

הוצאות   במימון  שסייע  וכלה'  'חתן  אמצעים.  לחסרי  רפואית  עזרה  שהגיש  חולים'  'ביקור 
ו'ועד בית הכנסת' שטיפל בכעשרים בתי כנסת חתונה לנז 'מתן בסתר' עזרה לעניים  קקים. 

 בעיר.  
 

ה'תשי"ז   ה'תשי"ז   (1956)בחשוון  ב'  אדר  י"ב  בתאריך  השנה  באותה  ישראל.  לארץ  עלה 
ושמונה שנים.   (1957) התחיל לשמש כרב של נתיבות, תפקיד אותו מילא במשך כשלושים 

דאג לביסוס הרוחני של העיירה, הקים בה מועצה דתית, יזם ועודד מוסדות תורניים והפיץ  
ה'תשל"ב  בשנת  'הנגב'.  וישיבת  ומלאכה'  'תורה  ישיבת  להקמת  דאג  האזור.  בישובי  תורה 

ישיבת    (1972) כנשיא  לכהן  בשנת  התחיל  ברק.  לבני  מתוניסיה  שעלתה  רחמים'  'כיסא 
נבחר כחבר מועצת הרבנות הראשית לישראל ונבחר חמש פעמים לכהונה   (1973)ה'תשל"ג  

פעל גם להוציא לאור את ספריהם וכתביהם של חכמי תוניסיה מהדורות הקודמים. ענוותן  .  זו
ו בנתיבות סמוך ונראה לציונו  שנים. ציונ  85-. חי כ(1994)ד' כסליו ה'תשנ"ה  -מופלא. נפטר ב

 של המקובל ה'בבא סאלי' זיע"א.
 

)בת דודתו, בתו של רבי מרדכי חדאד(. מרת עוישה    אשתו:מרת אמימה.    אימו:ר' יעקב.    אביו:

הכהן    מרבותיו: חויתה  חי  רחמים  ר'  שלי,  מקיקץ  שאול  ר'  המובהק(,הגאונים  חיים    )רבו  ר' 
  15מתוך    ילדיו:)רב העיר נתיבות(.  הגאון ר' פנחס כהן    מתלמידיו:חורי, ר' משה כלפון הכהן.  

זרע  •על הגדה של פסח    -מגיד דבריו ליעקב•  מספריו: ילדים נשארו שני בנים ושתי בנות.  
ודינים בשו"ע    -נפש חיה•על הש"ס וחידושי הלכות על שו"ע    -יעקב   -שיירי הנפש •מנהגים 

 השלמות לספרו 'נפש חיה'. 
לעיירה. לאחר מאמצים השיג ב רב  למנות  נתיבות, ראש המועצה השתדל  ימים הראשונים של העיירה 

לכך תקן ממשרד הדתות. לאחר שהעסקנים נמלכו בדעת הציבור, הם פנו אל הגאון הרב שלמה מאזוז  
ר  )מח"ס 'כרם שלמה'( שהיה מפורסם כגאון וצדיק, וביקשו ממנו שיכהן כרב המקום. אבל הוא סירב ואמ 

 שאינו מתאים. הציבור שהתפלא על כך שאל: "הרי קודם לכן, בעיר ג'רבא, הרב שימש כדיין?".  
 

רבות הוא עמד בסירובו.  בו  למרות שהפצירו  כוחותיו.  לפי  זה  ואין  זקן  כבר  כעת הוא  כי  ענה  אבל הרב 
הגאון רבי   לבסוף אמר: "אני לא מתאים, אבל בבית שמש יושב רב שמתאים מאוד לכהן כרב המקום. שמו

רפאל כדיר צבאן, תלמיד של הצדיק הגאון ר' רחמים חי חויתה הכהן רבה של ג'רבה. הוא גדול בתורה  
 ובפסיקת ההלכה. כדאי מאוד שתפנו אליו". 

 

חברי המשלחת הלכו ומצאו שרבי רפאל חי בתנאים קשים ביותר. למראה מצבו הם היו בטוחים שיקבל  
ו  פתחו  הם  ידיים.  בשתי  הצעתם  רבנות את  לכבודו  להציע  מבקשים  הציבור,  נציגי  "אנו   אמרו: 

שלמה    רבי  מתגורר  שבו  במקום  כרב  לכהן  אלך  "אני  בתמיהה:  ואמר  בהחלטיות  הצעתם  את  דחה  הרב  הפלא,  למרבה  נתיבות".  בישוב 
לו,  מאזוז? יש לכם רב שאין ראוי ממנו ואתם באים אלי?". הם אמרו: "הוא לא מסכים בשום אופן. הוא הציע שנפנה אליך". אולם רבינו בש 

 הוא לא מוכן לכהן כרב במקום בו גר ר' שלמה מאזוז. 
 

חברי המשלחת חזרו לנתיבות וסיפרו לר' שלמה, שרבינו לא מוכן ולדעתו כבודו הוא צריך לכהן כרב. ר' שלמה סירב גם עכשיו וביקש מהם  
לו שאין סיכו ואמרו  ולהפציר בו שוב. כאשר חזרו חברי המשלחת לרבי רפאל  "כיון שרבי  לפנות שוב לרבינו  י לשכנע את רבי שלמה אמר: 

שלמה שלח שליחים וביקש שאסכים, אכפוף קומתי לפניו. אבל בתנאי אחד, שראש המועצה ידאג לסדר פרנסה לר' שלמה מאזוז. רק בתנאי  
 זה אני מוכן לעבור לנתיבות ולשמש כרב המקום".

ושמונה שנים, שר ה שלושים  אותן  סיפר שבכל  מאיר מאזוז  רבי  בנתיבות!  גאון  אחד  גט  אפילו  לא היה  נתיבות,  כרבה של העיר  כיהן  בינו 

בחוכמתו הרבה ידע לחדור אל הלב, לגשר ולפשר, לקרב ולאחד. פעם אחת זוג באו לבית הדין בבאר שבע כדי להתגרש לאחר שסיכמו על  
?" הזוג ענו בשלילה ואמרו: "לשם מה? מה יש  ידי עורך דין את חלוקת הרכוש. ברגע האחרון מישהו שאל אותם: "אצל הרב צבאן כבר הייתם

אליו. כשהגיעו אליו, למרבה הפלא בתוך   ושכנע אותם לנסוע  כולל חלוקת הרכוש". הוא לא הירפה  כבר סיכמנו את הכל  לנו לעשות שם? 
בי חלוקת הרכוש  כעשרים דקות בלבד פתר להם את כל הבעיות שלהם. כשיצאו משם הם קרעו את כל המסמכים שבהם הגיעו להסכמות לג 

 וחזרו לביתם ששים ושמחים. 
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כשאביו ראה את הנעליים הישנות הוא שאל אותו: "יעקב, 
התחמק  יעקב  לך?".  שקניתי  החדשות  לנעליים  קרה  מה 
מה  לספר  רצה  שלא  מכיוון  שונות  ואמתלות  בתירוצים 
באמת קרה עם נעליו החדשות. לבסוף האב הרפה הניח 

 לו לנפשו.
 

יוס של  האלמנה  אימו  ימים.  מספר  היא עברו  גם  ל 
לבית בעולם.  -התבקשה  בודד  נשאר  היתום  הילד  עולמה. 

לביתם.  חברו  את  להכניס  ממנו  וביקש  לאביו  פנה  יעקב 
הרי אנו גרים האב הסביר כי הדבר בלתי אפשרי ונימק: " 

 "... בדירת חדר קטנה, אפילו לנו אין מספיק מקום
 

הערב הגיע. האב הבחין שיעקב עדיין לא חזר לבית. הוא  
הלה לחפש אותו. לבסוף הוא מצא אותו יושב בבית יצא בב

 המדרש יחד עם חבירו היתום.  
 

לישון   "באתי  יענקל?!", האב תמה.  כאן,  "מה אתה עושה 
כאן עם חברי, כדי שהוא לא ישאר לבד", יענקל ענה. האב  
יוסל  את  להכניס  הסכים  הוא  בדעתו.  נחוש  שבנו  ראה 

 היתום לביתו. 
 

את   עבר  יענקל  שנים,  לאחר עברו  השואה.  מוראות 
אבותינו.   לארץ  לעלות  החליט  הוא  הסתיימה  שהמלחמה 
עברו  לתפארת.  משפחה  להקים  וזכה  התחתן  בארץ  כאן 
הכותל  שמיים  ברחמי  ה'תשכ"ז  בשנת  שנים.  מספר  עוד 
ליבו  צקון  נסע לשפוך את  יעקב  ר'  שוחרר. בתשעה באב 

 במקום שהשכינה לא זזה משם לעולם. 
 

כמה   לו  להשיאן. היו  צריך  היה  והוא  בבית  בוגרות  בנות 
עמד  הוא  בכיסו.  מצויה  היתה  לא  שהפרוטה  הבעיה 
ברחבת הכותל והתפלל ברגש. לפתע הוא שם לב שיהודי  
אמריקאי עומד ומביט בו ללא הרף. הדבר הפריע לו והסיח 
ולעמוד במקום אחר,   לזוז  ניסה  הוא  דעתו מתפילתו.  את 

 את מבטו ממנו. אבל ללא הועיל, האיש לא הסיר
 

ר' יענקל ניגש אליו, הושיט לו את ידו לשלום, ושאל: "האם 
מעיירה   יענקל  "האם אתה  היהודי שאל:  לעזור?".  אפשר 

 פלונית?". "כן, נכון! מי כבודו?", השיב מופתע.  
 

דבר   יוסל!  הוא  אני  שלך?  החבר  יוסל  את  זוכר  "אתה 
מ חוץ  הנעליים.  בשביל  דולר  אלף  עשרים  קח  זה ראשון, 

מהיום אתה חי על חשבוני, לא אשכח את החסד שעשית 
כל  לך.  חייב  אני  חיי  כל  את  יתום,  ילד  כשהייתי  איתי 
ממה  במעט  להחזיר  אוכל  כך  עלי.  ילדיך  נישואי  הוצאות 

 שעשית איתי אז". 
 

גומל  יהודי  כאשר  פעמים  "הרבה  ואמר:  סיים  דרוק  הרב 
ה"אוכ את  בחוש  לראות  יכול  הוא  זולתו,  עם  ל חסדים 

לעולם  לו  קיימת  ש'הקרן  וכמובן  הזה",  בעולם  פירותיהם 
 הבא'. 

 

' מתוך  שמעובד  מופלא  סיפור  הדף להלן  מתיקות  גיליון 
זצ"ל היומי' דרוק  מרדכי  רבי  הגאון  הנודע  מישרים  מגיד   .

 סיפר על מעלת גמילות חסדים. 
 

העולם  מלחמת  לפני  באירופה  היהודים  של  הכלכלי  המצב 
השניה היה קשה מאוד. רוב היהודים היו עניים והפרוטה לא 
מאכלים  עבור  לשלם  התקשו  הם  בכיסם.  מצויה  היתה 

 יום.  -בסיסיים ביום
 

היה   מאוד.  חשובה  מתנה  נחשבת  היתה  נעליים  זוג  קניית 
ע לפרוטה  פרוטה  ארוכה  תקופה  במשך  לחסוך  ד צריך 

 שעלה בידיהם לקנות נעליים.
 

יהודי אחד בעיירה הבטיח לשני בניו שאם הם ילמדו היטב 
חדשה  חולצה  לאחד  יקנה  הוא  ויצליחו,  לימודם  על  ויבחנו 

 ולשני נעליים חדשות.  
 

רצו   ומאוד  אביהם  דברי  את  לשמוע  מאוד  שמחו  הילדים 
ולמדו   חזרו  ישבו,  הם  הבטיח.  שהאב  המתנות  את  לקבל 

יודעים את   בשקדנות את הגמרא. לאחר שהודיעו לאב שהם
הגמרא היטב, הוא בחן אותם. הם שלטו היטב בגמרא וכל 

 שאלה שהוא שאל הם ענו כפי שצריך. 
 

הצליח  ובהלוואות  אדיר  במאמץ  בדיבורו.  עמד  האבא 
להם.   שהבטיח  כפי  המתנות  את  להם  של לקנות  שמו 

יצא  הוא  כאשר  יעקב.  היה  הנעליים  את  שקיבל  הילד 
וא ראה את יוסל חבירו  לראשונה בנעליו החדשות לרחוב, ה

 צועד עם אימו. 
 

יעקב   של  הנעליים  את  ראה  הוא  מאביו.  יתום  היה  יוסל 
לא  האלמנה  חדשות.  נעליים  לו  גם  שתקנה  מאימו  וביקש 

 ידעה מה לענות לבן.  
 

לא -המצב הכלכלי בבית רע. אפילו לחם  בכי  היה  האלמנה 
היה לה בבית להאכיל את בנה היחיד. היא נאלצה פעמים  

 להישאר בצום כדי לתת לבן חתיכת לחם יבש. רבות 
 

היא  פסח  לקראת  כי  לילד  אמרה  היא  נכמר בקרבה.  ליבה 
כאשר   חדשות,  נעליים  לו  לקנות  ותשתדל  מאמצים  תעשה 
הכסף  את  להשיג  תוכל  מהיכן  ידעה  לא  היא  ליבה  בסתר 

 הדרוש לכך. 
 

יעקב שמע את השיחה בין יוסל לאימו. ליבו הרחום לא היה 
לשא נעליו  יכול  את  פשט  הוא  חברו.  של  הצער  את  ת 

 החדשות והגיש אותן ליוסל היתום.  
 

נעליך  את  בבקשה  לי  "תן  אחד:  דבר  רק  ממנו  ביקש  הוא 
למשמע  להאמין  התקשה  יוסל  אלה".  את  לך  וקח  הישנות 
אוזניו. הוא הוריד את הנעליים שלו. יעקב נעל את הנעליים  

ל התאימו  הם  המזל  למרבה  יוסל.  של  כך הישנות  מידתו. 
 הלך לביתו. 

 

רוֹ  כָּ  מַעֲשֵ ה חֶסֶ ד וּשְׁ
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